
Ayuntamiento de San Javier

Pl. de España, 3, SAN JAVIER. 30730 (Murcia). Tfno. 968573700. Fax:

RESOLUCIÓN

 4757/2024Expediente nº:
Resolución con número y fecha establecidos al margen

 RRHH - Proceso selectivo para BOLSA de trabajo : Psicólogo (Código 601). Grupo Procedimiento:
A1

HECHOS Y FUNDAMENTOS DE DERECHO

Examinado el expediente que se tramita en orden a la creación de de una nueva lista de espera de la
bolsa de empleo, de empleados públicos del Ayuntamiento de San Javier, para la provisión temporal
de puestos de trabajo, y en concreto de  mediante la convocatoria publicada en elPsicólogo 601,
Boletín Oficial de la Región de Murcia número 111, de 15 de mayo de 2024.

Transcurrido el plazo para subsanar los defectos que motivaron la exclusión u omisión de la relación
provisional de aspirantes admitidos y excluidos, aprobada por Decreto de Alcaldía número 2024-
5791, de 12 de septiembre de 2024; y no habiéndose producido reclamación alguna en el plazo
antecitado, en cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 20 y siguientes del Real Decreto 364
/1995, resulta procedente aprobar la relación definitiva de admitidos y excluidos:

ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

***1974** ABELLÁN LUCAS MARTA

***8346** ABELLÁN NAVARRO MANUEL

***2518** ABELLÓN GARCÍA CELESTINA

***1720** ACASO RUIZ MARÍA TERESA

***8646** ALCARAZ RUIZ MARÍA DEL CARMEN

***5528** ANDRADE MATUTE MARÍA BELÉN

***4356** AZNAR BALSALOBRE LIDIA

***9608** BELANDO GÁLVEZ MANUELA

***0565** BELCHÍ HERNÁNDEZ ANA ISABEL

***5101** BROCAL MADRID JUDITH

***5843** CABALLERO MONREAL ANA MARÍA

***9536** CALATAYUD DOMENECH ANA MARÍA

***5302** CÁNOVAS GARCÍA MARÍA

***2617** CASELLES LUCENA LORENA

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
SD

5S
SK

3K
TK

G
M

5E
PC

Q
9G

F3
ZJ

H
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
ja

vi
er

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
5 



Ayuntamiento de San Javier

Pl. de España, 3, SAN JAVIER. 30730 (Murcia). Tfno. 968573700. Fax:

***0105** CAVAS LEGAZ OLIVIA

***9858** DEL BAÑO ORTIZ PILAR

***0043** DELGADO MARÍN LAURA

***3932** DIAZ MARÍN CARMEN MARÍA

***8624** FERNÁNDEZ ALONSO ANA BELÉN

***0564** FERNÁNDEZ PENA MARÍA ROCÍO

***1050** FRUTOS MARTÍNEZ NOELIA

***0452** FUENTES CUSTODIO VERÓNICA

***0330** GALLEGO MARTÍNEZ ANA

***4741** GARCÍA BALLESTER DIDIER

***0986** GARCÍA GARCÍA MARÍA JOSEFA

***2913** GARCÍA MOYA MARÍA ÁNGELES

***0188** GARCÍA SÁNCHEZ BEATRIZ

***8445** GARCÍA SAURA VANESA

***5417** GIL MARTÍNEZ PEDRO VICTOR SANTA CRUZ

***6904** GIRONA ARTERO MARÍA VERÓNICA

***0169** GÓMEZ MARTÍNEZ MARTA

***5736** GÓMEZ SEGURA PATRICIA

***6916** GUILLÉN CELDRÁN MERCEDES

***5595** GUTIERREZ MADRID MARTA

***4099** HERNÁNDEZ VELASCO LAURA

***3788** IMBERNÓN DE ÁLVARO JULIO

***2425** LÓPEZ ALONSO LEONOR

***3508** LÓPEZ ARCE NURIA

***0915** LÓPEZ JAÉN JULIA

***5612** LÓPEZ MARTÍNEZ MARÍA

***0391** LÓPEZ RODRÍGUEZ ALBERTO

***0124** LÓPEZ SANCHO MARÍA BEATRIZ

***6151** LUJÁN MORENO MARÍA AMPARO

***6303** MADRID RODRÍGUEZ VICTOR

***1116** MANCHADO MANUEL NEREA

***4200** MARHUENDA MOLINA ENCARNACIÓN

***8178** MARTÍNEZ LEÓN MARÍA DEL PILAR

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
SD

5S
SK

3K
TK

G
M

5E
PC

Q
9G

F3
ZJ

H
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
ja

vi
er

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
5 



Ayuntamiento de San Javier

Pl. de España, 3, SAN JAVIER. 30730 (Murcia). Tfno. 968573700. Fax:

***6117** MARTÍNEZ MARTÍNEZ CHABELI

***6031** MARTÍNEZ SÁNCHEZ ALBA

***7220** MOLINA ABELLÁN JOSEFA

***2091** MONTEAGUDO GÓMEZ BEATRIZ

***7304** MORA FORTE CARMEN MARÍA

***5761** MORENO CANO ELENA MARÍA

***4216** MUÑOZ GARCÍA ALMUDENA

***2681** MUÑOZ GÓMEZ JUANA MARÍA

***4951** NAVARRO SÁNCHEZ AINOHA FUENSANTA

***3927** NOVA AMURRIO MARGARITA

***5437** PÉREZ ALCARAZ BEATRIZ 

***5516** PÉREZ CANDELAS CRISTINA

***2828** PÉREZ SÁNCHEZ ANA BELÉN

***2128** PEREZ-CUADRADO SEÑORANS MACARENA

***4996** PINTADO MESEGUER JOSÉ

***0100** POVEDA CAÑADAS MARÍA CONCEPCIÓN

***4821** POZO MARTÍNEZ AMPARO

***5894** RABASCO SAN NICOLÁS JOSÉ MANUEL

***4589** RIVERA OSUNA ESTER

***5299** RÓDENAS ORTIZ IRENE

***7738** ROS OCHOA NOEL ISAIAS

***1218** ROS SÁNCHEZ LORENA

***3192** ROSIQUE EVANGELISTA CARMEN

***0730** SABATER NICOLÁS MARÍA

***6026** SAN JOSÉ ALBALADEJO ALEJANDRA

***4269** SÁNCHEZ HERNÁNDEZ ELENA

***0009** SÁNCHEZ LÓPEZ DESIREE

***4237** SOLANO SÁNCHEZ JOAQUINA MARÍA

***5306** SOTO DÍAZ MARÍA JOSÉ

***5551** TOMÁS CÁNOVAS ÁNGELA

***3032** TORREGROSA PÉREZ JORGE

***2312** TORRES MATEU MARTA

***5802** VALVERDE NAVARRO MATILDE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
SD

5S
SK

3K
TK

G
M

5E
PC

Q
9G

F3
ZJ

H
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
ja

vi
er

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
5 



Ayuntamiento de San Javier

Pl. de España, 3, SAN JAVIER. 30730 (Murcia). Tfno. 968573700. Fax:

***3703** VICENTE ESCUDERO JOSÉ LUIS

***5627** VILLAR SEDANO OMAR

ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI APELLIDOS Y NOMBRE M O T I V O S  D E
EXCLUSIÓN

***2249*
*

FINARDI SILVANA RAQUEL 5 y 6

***1309*
*

PÉREZ MARTÍNEZ MARÍA BELÉN 5

***0164*
*

PÉREZ PÉREZ PILAR 3, 4 y5

***0651*
*

QUIJADA BUENDÍA SONIA 5

***1103*
*

RODRÍGUEZ CÁCERES LUCÍA INMACULADA 5

***5705*
*

RODRÍGUEZ SÁNCHEZ MARÍA DE LAS
MERCEDES

3 y 4

Motivos de exclusión:

1.- Por no presentar solicitud para participar en el proceso (Anexo III).

2.- Por no presentar Declaración Responsable de reunir los requisitos exigidos(Anexo IV)

3.- Por no acreditar Titulación académica: Estar en posesión del título de Grado en Psicología,
equivalente o superior.

4.- Por no presentar documento acreditativo del Permiso de Conducir B.

5.- Por no presentar Certificado Médico de capacidad funcional.

6.- Por no acreditar el pago de la tasa de los derechos de examen o, en su caso, de exención.

7.- Fuera de plazo.

Considerando que este Alcalde es competente para resolver en la materia, según las atribuciones que
al efecto me confiere el artículo 21.1, apartados g) y s) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de
las Bases del Régimen Local; por el presente, DISPONGO:

Vista la propuesta de resolución PR/2024/8408 de 5 de noviembre de 2024.

RESOLUCIÓN

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
SD

5S
SK

3K
TK

G
M

5E
PC

Q
9G

F3
ZJ

H
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
ja

vi
er

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
5 



Ayuntamiento de San Javier

Pl. de España, 3, SAN JAVIER. 30730 (Murcia). Tfno. 968573700. Fax:

Primero.- Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a la lista de “Psicólogo
”, transcrita en la parte expositiva de esta resolución.(Código 601)

Segundo .- La inclusión de los aspirantes en la lista de admitidos no presupone, en ningún caso, el
reconocimiento por parte de este Ayuntamiento de que reúnan los requisitos, enumerados en el Anexo
III de las Bases específicas, para forma parte de la bolsa convocada.

Tercero.- El Tribunal de Selección queda integrada:

PRESIDENTE: Titular: Dña. Teresa Aguilera Sanjuán

Suplente: D. Antonio Jesús Peñalver García

SECRETARIO Titular: D. Cesar Valcayo Andrino

Suplente: D. Joaquín San Nicolás Griñán

VOCALES Titular: Dña. Pilar Martínez Invernón

Suplente: D. Francisco Javier Gracia Navarro

Titular: Dña. María José Moreno Nicolás

Suplente: D. Salvador Tenza Sánchez

Titular: Dña. María de los Ángeles Conesa García

Suplente: Dña. Herminia Hernández Martínez

Cuarto.- Determinar la fecha y lugar para la realización del primer ejercicio, como a continuación se
indica:

Se celebrará el día , a las , en la Biblioteca Municipal, sita en21 de noviembre de 2024 10;00 horas
Calle Coronel Fernández Tudela, 29 de San Javier.

La prueba consistirá en contestar un cuestionario con 80 preguntas (más 3 de reserva) que versarán
sobre el contenido del programa que figura como Anexo II a las bases. El tiempo para la realización
de este ejercicio será de 90 minutos.

San Javier, a la fecha de la firma electrónica.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
SD

5S
SK

3K
TK

G
M

5E
PC

Q
9G

F3
ZJ

H
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
ja

vi
er

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
5 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de San Javier
	2024-11-06T13:56:27+0100
	SAN JAVIER
	JOSE MIGUEL LUENGO GALLEGO - 77705420N (FIRMA)
	Lo acepto




